
令和８年１月９日 

令和８年度青嵐中学校入学予定の保護者の皆様  

西東京市立青嵐中学校  

校 長  湯浅 泰美 

 

新入生保護者説明会および標準服採寸日のお知らせ  

 
 寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。月日が経つの
は早いもので、いよいよお子様の中学校入学を準備する時期となりました。  

つきましては、本校の学校生活等についてご説明させていただきたいと思います。何かとご多用と

は存じますが、下記の説明会にご出席くださいますようご案内申し上げます。 

尚、資料等につきましては事前にお子様を通じて配布いたしますので、下記の書類を説明会

当日または標準服採寸日にご提出ください。両日ともご提出が難しい場合には、２月 20 日（金）

までに直接本校にご持参いただきご提出ください。  

教職員一同、心より皆様のお子様のご入学をお待ちしております。  

 
記  

 

１  書類配布    令和８年１月 27 日（火）  

 ※  小学校よりお子様を通じて配布いたします。  

 

 

２  保護者説明会  令和８年２月６日（金）   １４：５０から１５：５０まで  

         本校  体育館にて  

 〔※  入り口で以下の書類をご提出ください。〕  

 

   ○  学校給食・家庭弁当選択申込書（教育委員会より送付された書類）  

   ○  入学予定者確認票（赤色の用紙：２月上旬に配布する説明会資料内にあります）  

 

 

３  標準服採寸  令和８年２月 15 日（日）  ９：００～  本校体育館にて  

 

 ※  以下のように時間帯を区切って、ご案内いたします。  

 

 

 

 

 

 

 

  

※  当日は寒くなることが予想されますので、暖かい服装でお越しください。  

※  上履きおよび下足入れ用の袋をご持参ください。  

    ※  当日は、標準服のほかに体育着やバッグ等の販売もございます。  

 

４  その他  （１）お車でのご来校はご遠慮ください。  

（２）自転車は所定の場所に駐輪してください。  

（３）ご近所の方やお知り合いの方で、現在は他地区の小学校に在学中ですが  

本校に入学を予定している方をご存じでしたら、本校副校長までご連絡  

いただけるようお知らせ願います。  

（４）他校への進学が決定した場合は本校副校長までご連絡をいただきますよ  

うお願いいたします。  

       （５）採寸日にご都合が悪い方は、直接取扱店にご注文をお願いいたします。 

 

 ※ご不明な点がありましたら、以下までお問い合わせください。  

〔問い合わせ先〕 西東京市立青嵐中学校  
副校長  佐久間 豊 
℡ 042 – 422 - 3615 

9:00～  9:30 保谷一小  ６年１組  ＩＪ学級  

9:30～  9:55 栄   小  ６年１組   

 9:55～ 10:20 保谷一小  ６年２組   

10:20～ 10:45 栄   小  ６年２組   

10:45～ 11:15 保谷一小  ６年３組  その他の小学校  

11:15～ 11:40 栄   小  ６年３組   


